
Pakkepost fra Norge til USA  
Mellom 1820 og 1920 utvandret rundt 800 000 nordmenn til Nord-Amerika 
Mottok de pakker fra Norge? 







Pakker til USA før 1890 

I 1881 ble det inngått en konvensjon om utveksling av 
postpakker mellom flere land. USA deltok ikke i denne 
konvensjonen, og pakker måtte da sendes som «Andre 
pakker». For disse pakkene var det kompliserte 
takster: 
 
De nugjældende Taxter forblive indtil videre 
uforandrede. I de Tilfælder, hvor Postanstalten paa 
Indleveringsstedet ikke er istand til at opgive Beløbet 
af den tydske og videre Porto for en Pakke, medens 
Afsenderen alligevel ønsker at betale Portoen, eller 
Pakken er undergivet Frankotvang, skal Postanstalten 
vedlægge Pakken en Forespørgsel (Frankoseddel) om 
Beløbet af den tydske og videre Porto, for at 
Afsenderen kan betale samme, naar Frankoseddelen 
erholdes besvaret tilbage. 
 



Departementet inngår kontrakt med 
Agent G. Pedersen i 1890 

 
I 1890 skjedde det en forenkling av pakkeposten til USA. I sirkulære 
37/1890, datert 29. oktober 1890, informeres det om kontrakt inngått 
mellom departementet og agent Godtfred Pedersen i New York: 
  
I Henhold til en mellem Departementet for det Indre og Agent G. Pedersen 
av New-York afsluttet Kontrakt vil der fra 15 November førstkommende 
være Adgang til direkte Forsendelse af Pakkepostsager mellem Norge og 
Nordamerika. Befordringen foregaar over Kristiania, mindst én Gang 
ugentlig i hver Retning. Som Udvexlingskontor fungerer Kristiania 
Omkarteringskontor. 
  
Angaaende Taxter og øvrige Forsendelsesbetingelser henvises til 
vedliggende Bilag. 
 



Informasjon om pakkepost til USA 

Flere aviser i Norge informerte om denne nye forsendelsesveien for pakkepost til 
USA. Her er et eksempel fra avisen Sandefjords Tidende 14. oktober 1890. 

Pakkepost til Amerika. Norge har som 

bekjendt ikke Pakkepostforbindelse med 

Amerika. Det har været overmaade dyrt 

at sende Pakker dertil, Fragten har ofte 

udgjort det dobbelte og tredobbelte av 

Pakkens Værdi. I disse Dage har 

Poststyrelsen afsluttet en Kontrakt med 

Agent Gotfred Pedersen i New York, der 

har paataget sig til en rimelig Betaling at 

befordre Pakker mellem Norge og Nord-

amerika. Kontrakten træder i kraft den 

15. November og er afsluttet for et 

Tidsrum af fem Aar. Hr. Pedersen er 

forpligtet til at vedlikeholde en ugentlig 

Pakkepostforbindelse 



Takstene 
Takstene besto av norsk vekt- og eventuell assuransegebyr, 
samt befordrings- og eventuell assuranseavgift for 
strekningen Kristiania til bestemmelsesstedet. Den totale 
portoen var regnet ut, og en tabell med takstene var vedlagt 
sirkulæret. Det var satt opp takster for hver enkelt stat i De 
Forente Stater, og noen provinser i Canada og Mexico. Det 
ble dermed en ganske omfattende tabell. I tabellen er det 
angitt takster for pakker til og med 10 kg., og det er totalt 
1100 takster! I tillegg er det oppgitt tillegg pr 0,5 kg. (norsk 
porto) og pr. 1,0 kg. (fremmed porto) for pakker over 10 kg. 
  
En pakke inntil 0,5 kg. kostet 130 øre til New York City som 
var billigst. Den høyeste taksten var til Alaska, der en pakke 
inntil 0,5 kg. kostet 380 øre. Assuransegebyret for 
verdipakker varierte også til de forskjellige statene/ 
provinsene. Billigst var igjen New York City, der assuransen 
var 35 øre for verdi til og med 100 kr. Assuransegebyret var 
høyest til Manitoba i Canada. For verdipakker dit var 
assuransegebyret 185 øre for verdi til og med 100 kr.  

Informasjonsplakat fra 
Poststyrelsen 



Taksttabell 
1890 



Pakke til USA i 1891 

Pakke sendt fra Bergen til 
Minneapolis i Minnesota  
6. februar 1891 



Ny kontrakt med Pedersen 
 

Kontrakten som ble inngått i 1890, gjaldt for 5 år. I sirkulære nr. 15/1896, datert 
18. mai 1896, ble det informert om at det var inngått en ny kontrakt med Agent 
Pedersen: 
  
I henhold til en mellem departementet for det indre og agent G. Pedersen af 
New-York under 9 marts/6 april d.a. afsluttet ny kontrakt om befordring af 
pakker er der fra 1 d.md. adgang til mellem Norge og Nordamerika at udveksle 
pakker med angiven værdi indtil 1000 kroner og pakker med paaheftet 
postopkrævning til beløb af 360 kroner. – Pakker med paaheftet postopkrav maa 
alltid sendes under værdiangivelse. 
  
I den første kontrakten i 1890 var maksimum verdibeløp 400 kr. Det ble nå økt til 
1000 kr. I tillegg ble det nå mulig å sende pakker med postoppkrav. Gebyret for 
postoppkrav var 2 % av oppkravsbeløpet, men minimum 75 øre. For pakker til 
Nord-Amerika sendt som sedvanlig pakke via Tyskland var oppkravsgebyret 20 
øre pr. 20 kr. 



Postoppkrav til USA 



Pakkepostkonvensjon Norge og De Forente Stater 

 
I august/september 1904 ble det inngått en 
konvensjon mellom poststyrene i Norge og 
De Forente stater i Amerika. I sirkulære 
34/1904, datert 21. september 1904, sto det: 
  
Under 27 august/14 september  d.a. er der 
afsluttet en konvention om udveksling af 
pakker mellem poststyrelserne i Norge og i de 
Forenede Stater i Nordamerika.  Udvekslingen 
af pakkepost efter denne konvention tager sin 
begyndelse 1 oktober førstkommende. 
Befordringen mellem Kristiania og New-York 
foregaar  med det Forenede 
Dampskibsselskabs passagerskibe i ruten 
Kjøbenhavn – Kristiania – Kristiansand – New-
York. 
 

Pakke sendt i henhold til den nye 
pakkepostkonvensjonen. 
 



Informasjon om konvensjonen 
Flere aviser i Norge informerte om denne nye postpakkekonvensjonen 
mellom Norge og USA. Her er et eksempel fra avisen «Bergens Aftenblad» 
30. september 1904. 

Vigtig Konvention. 
Mellem Norge og De forenede Stater er der i 
denne maaned afsluttet en vigtig Konvention 
om Udvexling af Pakkepost. Konventionen 
træder ikraft fra 1ste Oktober og betegner en 
betydningsfuld Forbedring af vor 
Postforbindelse med De forenede stater. Dette 
Land er nemlig ikke Medlem af den 
internationale Pakkekonvention og har ikke 
tidligere været villig til at deltage i 
Pakkepostudvexling med Norge, hvorfor 
Pakkepost herfra har maattet sendes gjenneom 
en privat Agent i Newyork. Alt dette er nu 
forandret og er kommet ind i modernere Spor, 
ligesom ogsaa Forsendelse bliver betydelig 
billigere, end den var før. 



Pakkepostutveksling via agent Pedersen fortsetter 

 Hva skjedde med kontrakten inngått mellom departementet og agent G. 
Pedersen? Pakkepostutvekslingen via agent Pedersen fortsatte som før. Den 
nye konvensjonen mellom Norge og USA gjaldt bare pakker til og med 2 kg., 
og de kunne ikke sendes som verdipakker eller postoppkravspakker. Pakker 
sendt via agent Pedersen kunne veie mer enn 2 kg., og de kunne sendes som 
verdipakker med angitt verdi inntil 1000 kr. og med postoppkrav. 
 
Når det gjaldt pakker inntil 2 kg., så var det billigere å sende disse i henhold til 
den nye konvensjonen. En pakke på 1 kg. til New York City kostet 120 øre 
etter den nye konvensjonen. Ble den sendt via agent Pedersen kostet den 130 
øre. Veide pakken 0,5 kg., var forskjellen større. Via agent Pedersen kostet 
den det samme som en pakke på 1 kg., dvs 130 øre. Ble den sendt via den nye 
konvensjonen, kostet den bare 60 øre. 
  
Denne forskjellen i porto for pakker inntil 2 kg., medførte nok at pakker inntil 
2 kg. ble sendt i henhold til konvensjonen. Veide pakken over 2 kg. ble den 
sendt via agent Pedersen. 



Rekommanderte pakker 
Da det fra 1. oktober 1904 trådte i kraft en pakkepostkonvensjon mellom Norge og 
USA, kunne disse pakkene ikke sendes som verdipakker. De kunne imidlertid sendes 
som rekommanderte pakker. Dette var nevnt i postkonvensjonens artikkel V.  
  
Afsenderen af en Pakke kan faa den sendt under Rekommandation mod herfor at 
erlægge det i Udgangslandet sædvanlige Rekommandationsgebyr; paa Forlangende 
kan han uden noget Tillægsgebyr erholde et Modtagelsesbevis. 
 

Vektporto: 0 – 1 kg: 140 øre, rekommandasjonsgebyr: 30 øre 



Verdipakker  
I 1929 ble det inngått en ny pakkepostoverenskomst mellom Norge og Amerikas 
Forente starter. Det trådte i kraft fra 1. juni 1929. Man kunne nå sende verdipakker til 
USA i henhold til denne overenskomsten, og muligheten til å sende rekommanderte 
pakker utgikk 

Følgebrev sendt 12. juli 1929 påskrevet «Rec». Muligheten til å sende 
rekommanderte pakker utgikk imidlertid 1. juni 1929. «Rec» er 
derfor overstrøket, og pakken er sendt som verdipakke 
 



Pakkepost via agent Pedersen opphører 1. januar 1914 

Pakkepostutvekslingen til Nord-Amerika via agent G. Pedersen startet 15. 
november 1890, og medførte en forenklet og billigere pakkepostutveksling 
med Nord-Amerika. Etter at det ble inngått en pakkepostkonvensjon med 
De Forente stater i Amerika i 1904, gikk mer og mer av pakkeposten i 
henhold til konvensjonen. I 1904 gjaldt denne pakker til og med 2 kg., og 
økte til 5 kg. i 1909.  
 
Agent Godtfred Pedersen døde i slutten av 1912, men det tok litt tid før 
denne forsendelsesveien utgikk. I sirkulære 50/1913, datert 31. oktober 
1913 ble det informert om at pakkepostutvekslingen via agent G. Pedersen 
skulle opphøre fra 1. januar 1914 



Direkteruten innstilt under WWI  
I mai 1917 ble direkteruten fra Norge 
til USA innstilt. Det ble informert om 
dette i cirkulære fra Poststyrelsen, 
datert 10. mai 1917: 
  
Den direkte pakkepostutvekslingen 
mellem Norge og De Forenede Stater i 
Nord-Amerika er foreløpig indstillet. 
 
I cirkulære fra Poststyrelsen, datert 
27. juni 1919 ble det opplyst at man 
nå også kunne sende pakker direkte 
fra Norge til USA. Det ble også 
informert om gjenopptakelsen av 
direkteruten i flere aviser. 

Notis i Dagbladet 
26. juni 1919 



Andre forsendelsesveier for pakkepost til USA 

 Via speditør i England 1910 – 1921 
Via speditør i Tyskland 1910 - 1920 
Via engelske postvesen 1910 - 1940 
Direkte med svensk skip 1931 – 1959 (fra 1959 samme takster som direkte fra Norge) 
Via Oslo-Hamburg, tysk skip 1938 – 1939 
Via Tyskland og Italia 1940 – 1940 (varte bare noen få uker) 
Via Sverige og Finland 1940 – 1940 (varte bare i 2 måneder) 

Pakke sendt fra Kristiania via Bergen til England og videre til New York 



Innstillinger under WWII 1940 - 1945 
Da pakkepost til USA ikke lenger kunne sendes 
via Sverige og Finland fra 21. august 1940, kunne 
det ikke sendes pakkepost til USA.  
 
Etter at  andre verdenskrig var slutt, tok det noen 
måneder før postgangen til utlandet startet opp 
igjen etter innstilling under krigen. I rundskriv fra 
Poststyret, datert 8, oktober 1945, ble det 
informert om at direkteruten fra Norge til USA 
var startet opp igjen: 
  
Pakkepost til De forente stater kan igjen mottas 
inntil vanlig maksimumvekt til framsending med 
direkte norske skip. 
  
I rundskrivet sto det at gjenopptaking av 
tjenesten skulle kunngjøres for publikum på 
hensiktsmessig måte. Kunngjøringen av 
oppstarten ble gjort i flere aviser. 

Bergens Arbeiderblad 
11. oktober 1945 



Luftpostpakker 
I begynnelsen av 1947 ble det sendt ut et rundskriv, datert 5. februar 1947, 
der det ble opplyst at man nå kunne sende luftpostpakker til blant annet 
USA. For luftpostpakker var det en egen vektporto for pakkene. Det var ikke 
samme vektporto som vanlige pakker. I tillegg måtte det betales et 
luftposttillegg pr. 500 gr. 

Vektporto 2 -3 kg: 8,00 
Luftposttillegg 2,0 – 2,5 kg (5 x 8,30): 41,50 



Innføring av takstsoner i 1981 
Fra 1. mars 1981 ble det innført et nytt, forenklet takstsystem for 
postpakker til utlandet. Landene ble delt inn i 6 takstsoner, og portoen 
ville være lik for pakker til alle land innenfor en og samme takstsone. 
USA ble plassert i sone III sammen med Canada. Tidligere hadde det 
vært forskjellige takster til de enkelte land. 
  
De forskjellige sonene var: 
 


